[...] Bernad, frater eius. Sig+num Raimundi Bernardi de 
Guardia. Sig+num Ramon Arnal de Cu[...] de Vale Spirans.

Petrus3 sacerdos, qui hoc rogatus scripsit prephato die et anno.4 
1. Indiquem en punts suspensius entre claudàtors les importants llacunes del 

text pel fet que el marge dret està totalment mutilat.  2. reverti afegit a la interlínia.  
3. Petrus monograma.  4. B acaba: Raimundus scripsit hoc translatum nichilque in 
eo, se sciente, variavit et hoc suum (senyal) sig(senyal)[num fecit].

576

[c. 1125]
Jurament de fidelitat. Alfons Jordà, comte de Tolosa, promet ajuda a 

Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, en la guerra contra el 
comte Guillem de Forcalquer.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3266 (olim 1 arm. Catalunya, 
sac C, núm. 424), 45 × 182 mm. Bon estat de conservació. 

 B [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 374.]
 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, II, doc. 896 (regest segle XIV).
 b FERRER MALLOL; RIU RIU (dirs.), Tractats, doc. 50 (amb data 1146 o 1147).
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Datem el document per l’any del pacte entre els comtes Ramon Berenguer III 
de Barcelona i Alfons Jordà, comte de Tolosa, pel repartiment de Provença.

Iuro ego Illefonsus, Tolosanus comes, tibi Raimunde, Barchi-
nonensium comiti et Provincie marchio, quod de ista hora in antea 
fideliter adiuvabo te de ipsis guerris quas feceris cum Guillermo, 
comite de Forncalcher. Et de ipsis guerris quas ego fero cum eo, 
faciam tibi fieri finem, sine engan, cum ad concordiam et pacem 
venero cum illo. Et facta pace et concordia, faciam tibi fideliter 
adiutorium sicut superius scriptum est. Per Deum et hec sancta.

577

1126, gener, 21
Dotació. Els esposos Pere Bernat i Agnès doten la seva filla Ermes-

senda, promesa d’Almoravid Amuler, amb els castells de Fiol i de 
Pontons i l’alou d’Omells. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 274, 75 × 
380 mm. Estat de conservació deficient a causa de dos estrips provocats per 
la humitat.

In nomine Domini. Ego Pere Bernad et mulier mea nomi-
ne Agnes donatores sumus ad te filia nostra nomine1 Ermessen. 
Donamus tibi ipsum castrum de Filol, ipsum alodem et fevum et 
ipsos cavalers quomodo ego ibi abeo vel abere debeo per seniores 
meos, exceptus ipsa masia qui fuit de Pere Bermon que done ad 
Arnall Osten. Et dono tibi ipsum alod de Olmels qui est in termi-
ne de Cheralt, exceptus una parelada que done a Ramon Irimball 
et a na Calva et alia parelada ad Arnall Osten et a na Sanca. Et 
dono tibi ipsum castrum de Pontons, los cavalers, el[s]2 feus e·l[s]3 
alods, axí quomodo ego l‘a[capte]4 d’en Bernad de Vila de Maier in 
convenientia escrita. Hec onore suprascripta ab integrum dono tibi 
de post obitum de me Pere Bernad et de mulier mea. Et ego Pere 
Bernad dono filia mea Erm[essen cum i]psa honore suprascripta 
tota ab integrum ad te Almoravid Amuler que abeas ipsa dona et 
ipsa honore tu et ipsos infantes qui exierunt de domna Ermessen 
et de Almoravid. Et [... con]cordia5 que non potuimus stare in 
simul, abeat Almoravid ipsum castrum de Pontons solidamente ab 
integrum quomodo superius est scriptum, apud ipsa medietate de 
Filol de ips[...] de feus. Et in ipsa estadga que faciamus in simul 
quomodo ego Pere Bernad quantum ego habere potuero mito ipsa 
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statica et que similiter [fa]ciat Almoravid quantumque ab[ere ...]
potuat. Et est manifestum.